
Решение  
заседания Научно-методического совета  

Воронежского государственного университета  
  

от 15 сентября 2023 года  
  

1. Об основных задачах в образовательной деятельности 
университета на 2023/2024 учебный год (докл.: Е.Е. Чупандина).  

 
Заслушав и обсудив доклад первого проректора-проректора по учебной 

работе Е.Е. Чупандиной «Отчет о выполнении задач университета в 
образовательной и методической работе за 2022/2023 учебный год и план на 
2023/2024 учебный год», научно-методический совет университета отмечает: 

- задачи, стоявшие перед университетом в образовательной и 
методической работе в отчетном учебном году, выполнены не в полном объеме. 

- вместе с тем факультеты проделали большую работу по 
совершенствованию содержания и методического обеспечения основных и 
дополнительных образовательных программ в соответствии с меняющимися 
требованиями законодательства. 

Учитывая вышесказанное, Совет постановляет: 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать Ученому совету университета: 
2.1 признать работу университета в области образовательной деятельности 

в 2022/2023 учебном году удовлетворительной; 
2.2 утвердить основные цели и задачи в области образовательной 

деятельности на 2023/2024 учебный год. 
3. Деканам факультетов, председателям НМС факультетов: 
3.1 довести до сведения работников факультетов основные показатели 

деятельности университета в области образовательной деятельности на 
2023/2024 учебный год; 

3.2 учесть показатели образовательной деятельности на 2023/2024 
учебный год при составлении планов работы факультетов на соответствующий 
год. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
проректора-проректора по учебной работе Е.Е. Чупандину. 

 
2. Отчет о работе НМС в 2022/2023 учебном году, утверждение плана 

работы на 2023/2024 учебный год (докл.: К.М. Гайдар). 
 

Заслушав сообщение К.М. Гайдар, 
 
Совет постановляет:  
1. Информацию принять к сведению. 



2. Отчет о работе НМС ВГУ в 2022/2023 учебном году утвердить. Работу 
Научно-методического совета университета в 2022/2023 учебном году признать 
удовлетворительной. 

3. План работы НМС ВГУ на 2023/2024 учебный год утвердить. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

К.М. Гайдар, председателя НМС ВГУ. 
 
 
 

Председатель заседания               К.М. Гайдар 
 

Секретарь заседания                                        Е.А. Рогулькина 


